
Dokka Videregående skole er framtida! 

Nedleggings og/eller endringsspøkelset henger over Dokka. Da blir det naturlig nok engasjement, 
heldigvis!  

Siden forslaget kom på bordet har svært mange delt sin mening via leserinnlegg, høringssvar, deltatt 
på møter og ved annen mobilisering. Argumentene har vært gode og faktabaserte. 

Det er interessant å lese og høre hvor mye skolen betyr for elever, ansatte, tidligere elever og ikke 
minst de som kommer til å være elev eller foreldre til elever i årene som kommer. Skolen fremstår 
som «best i klassen». Det er godt miljø, med høy trivsel, lite mobbing, lite rus, gode resultater og 
økende elevtall.  

Skolestruktur dreier seg om distriktspolitikk.   

Skal vi fortsette sentraliseringen, eller skal vi legge til rette for at også mindre kommuner i Innlandet 
skal ha livets rett i fremtiden? Vi er bekymret for at den foreslåtte endringen kan bidra til at det blir 
færre kompetansearbeidsplasser i distriktene. For å opprettholde bredden i arbeidslivet er vi 
avhengig av alle typer kompetanse og arbeidsplasser. Skal offentlig og privat næringsliv ha tilgang på 
lærlinger og annen arbeidskraft som har lokal tilhørighet må vi tilby skoleplasser lokalt.  

Å ha tilgang til en videregående skole i sitt nærmiljø legger sterke føringer for hvordan det vil bli å bo 
i distriktene.  

Ved Dokka videregående skole har flere av elevene allerede en reisevei. En nedlegging av skolen vil gi 
enda lengre reisevei for mange. Kanskje så lang at flere må flytte på hybel. Den enda lengre 
reiseveien kan gjøre at de ikke kan delta på aktiviteter på fritiden, da transport vil oppta mye av tiden 
og dagene vil bli svært lange. Dette er svært uheldig. Det å flytte på hybel kan også være utfordrende 
for mange både sosialt og ikke minst økonomisk.  Vi vet at det i både Søndre og Nordre Land er 
mange familier med lav inntekt. En hybel allerede første året på videregående vil bli en stor utgift.  

Opplæringsloven er tydelig i sine bestemmelser på disse områdene. Vi stiller oss undrende til om 
fylkeskommunen har utredet kostnader til økt skoleskyss og bygging av elevheimer? Det kan virke 
som fylkeskommunen heller ikke har tatt inn over seg at en nedlegging vil få konsekvenser for 
kapasiteten ved andre skoler. Det er ikke samfunnsøkonomisk å skulle legge ned ett sted for deretter 
å få økte kostnader til utbygging ved andre skoler, og i tillegg kommer økte transportkostnader. Hvor 
er innsparinga da? 

Tidlig innsats og «Fram i skoa» er satsningsområder i våre kommuner. En nedlegging av et så godt 
tilbud som Dokka videregående skole er stikk i strid med lokale satsninger. Forebygging av 
utenforskap gjøres best lokalt i de unges nærmiljø, der både ungdom og støtteapparat er nært og 
kjent. 

Fylkeskommunen må se ting i sammenheng – ikke basere nedlegging/endring på statistikk og 
økonomi uten å se konsekvensene. Når det gjelder elevtall, -både for inneværende og kommende 
skoleår forventer vi at fylkeskommunen forholder seg til oppdatert og riktig tallmateriale. Forslaget 
om nedleggelse/endring baserer seg på gamle og nedadgående tall, det viser seg at disse tvert imot 
er økende. 

Er Innlandet fylkeskommune villig til å ta den risikoen det er å gjennomføre de foreslåtte 
endringene? Det viser seg gang på gang at det koster mer å reparere enn å forebygge! 

 



Vi gjentar: IKKE RØR DOKKA VIDEREGÅENDE! 

Fagforbundet Nordre Land V/Anita Monsebakken 

Fagforbundet Søndre Land V/Eva Mari Flaten 

Klubbleder i Fagforbundet ved DVS: Mary Anne Foss 

 

 


